

Merkblatt GT 12

Der Tarif regelt die durch die Dienstanbieterin zu entrichtende Entschädigung für private Kopien ihrer Kunden mittels Kopiermöglichkeit und auf Speicherplatz, welche diesen entgeltlich oder unentgeltlich zur Verfügung gestellt werden. Der Speicherplatz kann sich dabei physisch bei den Kundinnen und Kunden befinden (z.B. Set-Top-Box mit eingebautem Speicher) oder aber virtuell auf dem Server der Dienstanbieterin (Cloud) zur Verfügung gestellt werden. Nicht unter diesen Tarif fallen Set-Top-Boxen ohne integrierten Speicher (keine Entschädigung geschuldet) und Set-Top-Boxen mit integriertem Speicher, die verkauft werden (Entschädigung nach GT 4i, die von der Importeurin oder Herstellerin geschuldet ist). Der Aufzeichnungsbefehl muss in jedem Fall von der Endkundin oder vom Endkunden selbst im Voraus erteilt werden. Angebote nach diesem Tarif sind nur zulässig, falls die Dienstanbieterin gegenüber den Verwertungsgesellschaften auch ein vorgelagertes Weitersendeangebot abrechnet.

Wer seinen Kundinnen und Kunden Kopiermöglichkeit und Speicherplatz entgeltlich oder unentgeltlich zur Verfügung stellt, ist verpflichtet, Suissimage dies zu melden (info@suissimage.ch oder T +41 31 313 36 36). Solche Dienstanbieterinnen erhalten in der Folge einen Fragebogen zugestellt, welcher vierteljährlich ausgefüllt an Suissimage zu retournieren ist. Gestützt darauf erfolgt die Rechnungsstellung für das vorangegangene Quartal. Die angegebenen Vergütungssätze gelten jeweils pro Monat und Kundin/Kunde.

Gilt ab 2021 bis Ende Tarif:

Angebot	Max. Aufbewahrungszeit	Spulen	Ad Skipping	Mit Replay Werbung	Preis in CHF
Gratisangebot (werkbezogen immer, programmbezogen nur im ersten Monat)	Werkbezogen keine Einschränkung / Programmbezogen 7 Tage	Nein	Nein	Nein	0.13
Livepause / Start Over Stand Alone	Laufende Sendung				0.45
Werkbezogen, einzelne Sendung	Keine Einschränkung, ABER: Speicherplatz beschränkt auf grösste im Markt erhältliche Set-Top-Box	Ja	Ja	Nein	0.90

2022 bis Ende Tarif / *erst ab 2026

Angebot	Dauer	Spulen	Ad Skipping	Mit Replay Werbung	Preis in CHF
Werkbezogen, Serienaufnahme	Keine Einschränkung			Abhängig von programmbezogener Option	
Programmbezogen, Basisangebot Normal	30 Stunden	Nein	Nein	Nein	1.04
Programmbezogen, Basisangebot Premium	7 Tage				1.50
Programmbezogen, Premium mit Zuschlag 1	7 Tage		Ja		2.00
Programmbezogen, Premium mit Zuschlag 2	7 Tage	Ja		Nein	7.00/8.00*